


Edição 4.008 | Ano 7
03 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KMFT2YPC-HXLQ9AJN-QQZAWLFV-ZHLGSQB7
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2024 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: COMERCIAL WENSE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA 
CNPJ Nº  42.032.599/0001-95 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, CAPUT, INCISO lI, DA LEI 14.133/2021 

E DECRETO Nº 11.871 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023; ” 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E 
ACESSORIOS PARA BANDA MARCIAL EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COARACI. 

VIGÊNCIA: 03/09/2024 ATÉ 31/12/2024 
VALOR TOTAL: R$ 48.806,00 (QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E 

SEIS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

03 de setembro de 2024 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: COMERCIAL WENSE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA 
CNPJ/MF Nº  42.032.599/0001-95 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E 

ACESSORIOS PARA BANDA MARCIAL EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COARACI. 

VIGÊNCIA: 03/09/2024 ATÉ 31/12/2024 
VALOR TOTAL: R$ 48.806,00 (QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E 

SEIS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

03 de setembro de 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

Edição 4.008 | Ano 7
03 de setembro de 2024

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: KMFT2YPC-HXLQ9AJN-QQZAWLFV-ZHLGSQB7
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

Coaraci- Bahia, 03 de setembro de 2024 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da aquisição requisitado pela Secretaria Municipal de Educação, 

devidamente fundamentada no Processo Administrativo nº 155/2024; 

CONSIDERADO, que os festejos de comemoração ao 07 de setembro, com os desfiles de estudantes 
acompanhados por Bandas Marciais e/ou Fanfarras, como é de praxe, visam incentivar a prática do civismo, 
desenvolver habilidades, valores e atitudes dos estudantes, além de reforçar ações didático-pedagógicas.  
 
CONSIDERANDO, que essas festividades objetivam o desenvolvimento sociocultural da classe estudantil, 
bem como uma melhor interação entre escola e comunidade, haja vista que a receptividade à música é um 
fenômeno corporal que exerce grande influência na sociedade, atuando como instrumento de transformação 
individual e social; 
 

CONSIDERANDO, que para esse fenômeno acontecer se faz necessário que haja instrumentos e acessórios 
adequados, e, que estes estejam em bom estado de conservação; 
 

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 035/2024, ao tempo em que encaminho o mesmo para 

que seja formalizado o contrato administrativo objetivando a AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 
MUSICAIS E ACESSORIOS PARA BANDA MARCIAL EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COARACI, com a empresa: COMERCIAL 

WENSE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 42.032.599/0001-95, pelo valor 

global de R$ 48.806,00 (QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E SEIS REAIS) 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 4.008 | Ano 7
03 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: KMFT2YPC-HXLQ9AJN-QQZAWLFV-ZHLGSQB7
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO


		2024-09-03T16:00:12-0300




